
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 
ОРЛОВСКОЙ О Б Л А С Т И 

П Р И К А З 

9рел 
№ 

Об организации работы по внесению сведений о документах, выданных 
выпускникам профессиональных образовательных организаций, завершивших 

обучение по образовательным программам среднего профессионального 
образования, в федеральную информационную систему 

«Федеральный реестр сведений о документах об образовании 
и (или) о квалификации, документах об обучении» 

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации 
от 26 августа 2013 года № 729 «О федеральной информационной системе 
«Федеральный реестр сведений о документах об образовании 
и (или) о квалификации, документах об обучении»», письмом Департамента 
государственной политики в сфере подготовки рабочих кадров и ДПО 
Министерства образования и науки Российской Федерации от 4 декабря 
2015 года № 06-1805 «О внесении сведений о документах об образовании» 
п р и к а з ы в а ю : 

1. Управлению профессионального образования и воспитательной работы 
Департамента образования Орловской области (А. В. Волобуев) организовать 
работу по внесению сведений о документах, выданных выпускникам 
профессиональных образовательных организаций, завершивших обучение 
по образовательным программам среднего профессионального образования, 
в федеральную информационную систему «Федеральный реестр сведений 
о документах об образовании и (или) о квалификации, документах об обучении». 

2. Назначить ответственным лицом за координацию работы в регионе 
по внесению сведений о документах, выданных выпускникам профессиональных 
образовательных организаций, завершивших обучение по образовательным 
программам среднего профессионального образования, в федеральную 
информационную систему «Федеральный реестр сведений о документах 



об образовании и (или) о квалификации, документах об обучении» Шевченко 
Анастасию Сергеевну, менеджера отдела профессионального образования 
и науки управления профессионального образования и воспитательной работы 
Департамента образования Орловской области. 

3. Казенному учреждению Орловской области «Региональный центр 
оценки качества образования» (А. И. Карлов) обеспечить техническое 
сопровождение процесса внесения сведений в федеральную информационную 
систему «Федеральный реестр сведений о документах об образовании 
и (или) о квалификации, документах об обучении». 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Член Правительства Орловской области -
руководитель Департамента Т. А. Шевцова 


